
 

Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi arbed yr Awdurdod tua. £ ** mewn costau argraffu 

 
AGENDA 
 
Pwyllgor 
 
 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod 
 

DYDD MERCHER, 19 MAI 2021, 1.30 PM 
 

Lleoliad  
 
 

CYFARFOD O BELL TRWY MS TEAMS 
 

Aelodaeth 
 
 

Cynghorydd K Jones (Cadeirydd) 
Cynghorwyr Stubbs, Ahmed, Asghar Ali, Gordon, Hudson, Jacobsen, 
Jones-Pritchard, Keith Parry, Sattar a/ac Wong 
 

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 

2   Cofnodion 
 
Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol fel gwir gofnod o’r cyfarfod ar 21 
Ebrill 2021 

 
3   Datgan Buddiannau 

 
I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau. 
 

4   Deisebau 
 
Mae deisebau wedi dod i law mewn cysylltiad â’r ceisiadau canlynol yn unol â 
Rheol 14.2 y Weithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgor.   Mae’r deisebwyr wedi cael eu 
cynghori bod ganddynt hawl i siarad, ac mae’r ymgeiswyr/asiantau wedi cael eu 
cynghori bod ganddynt hawl i ateb: 
 
20/02634/MNR, TIR YN RHYDLAFAR DRIVE, SAIN FFAGAN, CAERDYDD 
 
21/00497/MNR, TŶ’R GOFALWR, YSGOL GYNRADD LLANDAF, 28 HENDRE CLOSE, 
LLANDAF 
 
21/00420/MNR, CAFFI TERRA NOVA, PARC Y RHATH, LAKE ROAD WEST, CYNCOED 

 
5   Ceisiadau Rheoli Datblygu 

 
a   20/02634/MNR, TIR YN RHYDLAFAR DRIVE, SAIN FFAGAN, CAERDYDD 

 
b   21/00497/MNR, TŶ’R GOFALWR, YSGOL GYNRADD LLANDAF, 28 HENDRE 

CLOSE, LLANDAF 
 



 

 

c   21/00420/MNR, CAFFI TERRA NOVA, PARC Y RHATH, LAKE ROAD WEST, 
CYNCOED 
 

d   21/00321/MJR, CYN MORRISONS, 113 BRYNHEULOG, PENTWYN 
 

e   20/02078/MJR, TIR GERLLAW ST JULIANS HOUSE, BRIDGE ROAD, 
LLANEIRWG 
 

f   21/00520/MNR, 49 WELLFIELD ROAD, PLASNEWYDD 
 

6   Adran 257 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990, Llwybr Troed Cyhoeddus 
Radur Rhif 37 
 

7   Adran 257 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990, Llwybr Troed Cyhoeddus 
Radur Rhif 38 
 

8   Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Ebrill 2021 
 

9   Eitemau Brys (os oes rhai) 
 

10   Dyddiad y cyfarfod nesaf – 16 Mehefin 2021 
 

 
 
Davina Fiore 
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol 
Dyddiad:  Dydd Iau, 13 Mai 2021 
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk 
 

 



 

 

 
GWE-DARLLEDU 

 
Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei recordio â’r bwriad o’i ddarlledu ar 

wefan y Cyngor yn ddiweddarach.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei 
recordio, ac eithrio pan fo eitemau cyfrinachol neu eitemau a eithrir.  
Caiff copi o’r cyfarfod ei gadw yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor. 

 
Os ydych yn gwneud sylw yn y cyfarfod hwn, ystyrir eich bod wedi 

cydsynio i gael eich ffilmio a/neu eich recordio. 
 

Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu cyfarfodydd, 
cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau trwy ffonio 02920 872020 neu 

e-bostio Gwasanethau Democrataidd 

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

PLANNING COMMITTEE 
 
21 APRIL 2021 
 
Present: Councillor K Jones(Chairperson) 
 Councillors Stubbs, Ahmed, Asghar Ali, Gordon, Jacobsen, 

Jones-Pritchard and Wong 
 

27 :   APOLOGIES FOR ABSENCE  
 
Apologies for absence were received from Councillors Hudson, Keith Parry and 
Sattar. 
 
28 :   MINUTES  
 
The minutes of the meeting of the 17 February 2021 were approved and signed by 
the Chair as a correct record. 
 
29 :   DECLARATIONS OF INTEREST  
 
None 
 
30 :   PETITIONS  
 

1. 20/01580/MJR, Rumney Conservative Club, 633 Newport Road 
2. 21/00337/MNR, 53 Wellfield Road, Plasnewydd 

 
In relation to 1 the petitioner spoke the applicant did not respond.  In relation to 2 the 
petitioner spoke and the agent replied.  
 
31 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS  
 

APPLICATIONS GRANTED 
 
21/00337/MNR – PLASNEWYDD 
 
53 WELLFIELD ROAD 
Change of use of ground floor to provide mixed Class A1 (retail) and A3 
(Café/restaurant/coffee shop) use. 
 
Subject to the following amendment to Condition 4. 

[...]
REV N) – Proposed Site Plan. 
• 1766-201 (REV M) – Proposed Floor Plans. 
• 1766-202 - Roof Plan. 
• 1766-300 (REV E) – Proposed Elevations. 
• 1766-301 (REV B) – Proposed Visual. 
• Waste Management Strategy prepared by Peacock + Smith. 
• Transport Statement prepared by Asbri Transport document ref: 

T20.122.TA.D1  
• Ecological Technical Note prepared by Celtic Ecology dated 

30/09/2020 
 
 Reason: To ensure satisfactory completion of the development and for 

the avoidance of doubt in line with the aims of Planning Policy Wales to 
promote an efficient planning system. 

 
3. No clearance of vegetation shall be carried out other than in accordance 

with the Precautionary Method Statement comprising Appendix B of the 
Ecological Technical Note prepared by Celtic Ecology dated 30/09/2020. 

 Reason: In the interests of biodiversity and the avoidance of harm to 

Agenda Item 5a



European Protected Species, in accordance with policies KP16 and EN7 
of the Cardiff Local Development Plan. 

 
4. No development shall take place until details of the junction between the 

proposed access road and the highway, including pedestrian crossing 
facilities, have been submitted to and approved in writing by the Local 
Planning Authority. The approved details shall be implemented prior to 
the development being put into beneficial use. 

 Reason: In the interests of pedestrian and highway safety and to ensure 
that the use of the proposed development does not interfere with the 
safety and free flow of traffic passing along the highway abutting the site, 
in accordance with policy T5 of the Cardiff Local Development Plan. 

 
5. No development shall commence until a scheme, demonstrating the 

distance and relationship of the development, for the protection of the 
structural condition of the 40 inch water main located adjacent to the 
northern boundary of the development site, has been submitted to and 
approved in writing by the Local Planning Authority. The approved 
pr
[...]
LICATION No. 20/02078/MJR APPLICATION DATE:  15/10/2020 
 
ED: PONTPRENNAU/ST MELLONS 
 
APP: TYPE: Outline Planning Permission 
 
APPLICANT: PMG Development Ltd 
LOCATION: LAND ADJACENT TO ST JULIANS HOUSE, BRIDGE  
  ROAD, OLD ST MELLONS, CARDIFF 
PROPOSAL: RESIDENTIAL DEVELOPMENT OF UP TO 160 UNITS  
  WITH ASSOCIATED DEMOLITION, INFRA STRUCTGURE, 
  LANDSCAPING AND ACCESS     
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 :  That, subject to relevant parties entering into a 
binding legal agreement with the Council under the provisions of a SECTION 
106 of the Town and Country Planning Act 1990, within 6 months of the date 
of this Resolution unless otherwise agreed by the Council in writing, in respect 
of matters detailed in this report, planning permission be GRANTED subject 
to the following conditions: 

 
1. RESERVED MATTERS/TIME PERIOD 

A. Prior to the commencement of development on any Reserved 
Matters site, details of the layout, scale and appearance of the 
buildings and landscaping (hereinafter called "the reserved 
matters") for that Reserved Matters site shall be submitted to 
and approved in writing by the Local Planning Authority and the 
development shall be carried out as approved.   

B. Application for approval of the first Reserved Matters site shall 
be made to the Local Planning Authority before the expiration of 
three years from the date of this permission.  Application for 
approval of all other reserved matters sites shall be made to the 
Local Planning Authority before the expiration of twelve years 
from the date of this permission. 

C. The development hereby permitted shall be begun either before 
the expiration of five years from the date of this permission or 
before the expiration of two years from the date of the last of the 
reserved matters to be approved, whichever is the later.  

 Reasons: A. In accordance with the provisions of Article (3)1 of the 
Town and Country Planning (Dev
[...]
TREET, SPLOTT, CARDIFF, 

CF24 2EX

CHANGE OF LAND USE 

CLASS FROM CLASS 

C3 TO B8 (STORAGE 

OR DISTRIBUTION) 

AND CONSTRUCTION 

OF A NEW DETACHED 

GARAGE / STORE

27/04/2021 Planning 

Permission be 

refused

Minor - Other 

Principal Uses

PRAP/21/00014/MNR19/03/2021 Hutchison UK Ltd PAT JUNCTION OF LEWIS ROAD 

AND OCAEN WAY, SPLOTT, 

CARIDFF

PROPOSED 20.0M 

PHASE 8 MONOPOLE 

C/W WRAPROUND 

CABINET AT BASE AND 

ASSOCIATED 

ANCILLARY WORKS

26/04/2021 No Prior 

Approval 

required

Other Consent 

Types

TROWBRIDGE

21/00671/MJR 23/03/2021 Neal Soils Ltd FUL TY TO MAEN FARM, 

NEWTON ROAD, 

WENTLOOG, CARDIFF, CF3 

2EJ

PARTIAL DISCHARGE 

OF CONDITION 3 

(DESK TOP STUDY) OF 

20/00285/MJR

28/04/2021 Full Discharge of 

Condition

Major - Other 

Principal Uses

WHITCHURCH/TONGWYNLAIS

21/00888/DCH 12/04/2021 JAMES CLD 16 KELSTON ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2AJ

REAR DORMER ROOF 

EXTENSION

27/04/2021 Permission be 

granted

Other Consent 

Types

TEL/21/00068/T 22/04/2021 Maxema Ltd TEL HIGHWAYS LAND OFF 

LONGWOOD DRIVE, 

ADJACENT TO TAFF TRAIL 

SW, WHITCHURCH, 

CARDIFF

INCLUDES INSTALLING 

A 20M COLUMN 

ACCOMMODATING 

ANTENNAS AND 

MICROWAVE DISHES 

ALONG WITH THE 

INSTALLATION OF A 

GROUND-BASED 

EQUIPMENT CABINET, 

ALONG WITH 

ANCILLARY WORKS

29/04/2021 No Response 

Sent

Other Consent 

Types

20/02622/DCH 19/01/2021 Marchant HSE 118 LON-Y-CELYN, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 7BJ

RETENTION OF REAR 

SINGLE STOREY 

EXTENSION AND 

FRONT PORCH

30/04/2021 Permission be 

granted

Householder

10Page No.



Application No. Date Applicant Type Address Decision Date: Decision:Proposal Statutory Class:

11Page No.


	Agenda
	2 Cofnodion
	Minutes

	5a 20/02634/MNR, TIR YN RHYDLAFAR DRIVE, SAIN FFAGAN, CAERDYDD
	6. existing site plan.pdf
	Sheets and Views
	1766-105 Existing Site Plan


	8. proposed elevations.pdf
	Sheets and Views
	1766-300 Proposed Elevations


	9. proposed floor plans.pdf
	Sheets and Views
	1766-201 Proposed Floor Plans


	10. proposed visual.pdf
	Page 1


	5b 21/00497/MNR, TŶ’R GOFALWR, YSGOL GYNRADD LLANDAF, 28 HENDRE CLOSE, LLANDAF
	5c 21/00420/MNR, CAFFI TERRA NOVA, PARC Y RHATH, LAKE ROAD WEST, CYNCOED
	5d 21/00321/MJR, CYN MORRISONS, 113 BRYNHEULOG, PENTWYN
	5e 20/02078/MJR, TIR GERLLAW ST JULIANS HOUSE, BRIDGE ROAD, LLANEIRWG
	Plan 1.pdf
	Sheets and Views
	Layout2-Layout1



	5f 21/00520/MNR, 49 WELLFIELD ROAD, PLASNEWYDD
	SITE PLAN.pdf
	A4 Portrait [Sheet Title]

	EXISTING PLAN.pdf
	Sheets and Views
	A1


	PROPOSED PLAN.pdf
	Sheets and Views
	A1


	EXTERNAL ELEVATIONS.pdf
	Sheets and Views
	A1


	PROPOSED ELEVATIONS.pdf
	Sheets and Views
	A1



	6 Adran 257 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990, Llwybr Troed Cyhoeddus Radur Rhif 37
	Appendix A_Map of Proposal_Radyr 37 Low Res

	7 Adran 257 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990, Llwybr Troed Cyhoeddus Radur Rhif 38
	Appendix 1_Radyr_No.38_Map
	Radyr No.37 Footpath

	Appendix 2_Radyr 38 Photos
	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5


	8 Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Ebrill 2021
	decided list (ward) 05.04.21
	decided list (ward) 12.04.21
	decided list (ward) 19.04.21
	decided list (ward) 26.04.21






Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD MERCHER, 19 MAI 2021 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd K Jones(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Stubbs, Ahmed, Asghar Ali, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Keith Parry, Sattar a/ac Wong 
 

35 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Dim 
 
36 :   COFNODION  
 
Cytunwyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 21 Ebrill 2021 yn gofnod cywir a 
chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd. 
 
37 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
CYNGHORDD                               EITEM                               RHESWM 
 
Jacobson                           21/00321/MNR                        Cynghorydd Ward 
 
38 :   DEISEBAU  
 

1. 20/02634/MNR, Tir yn Rhydlafar Drive, Sain Ffagan, Caerdydd 
2. 21/00497/MNR, Tŷ’r Gofalwr, Ysgol Gynradd Llandaf, 28 Hendre Close, 

Llandaf 
3. 21/00420/MNR, Caffi Terra Nova, Heol Orllewinol y Llyn, Cyncoed 
4. 21/00520/MNR, 49 Heol Wellfield, Plasnewydd   

 
Mewn perthynas â 1, 2 a 3 siaradodd y deisebwyr ac ymatebodd yr 
ymgeiswyr/asiantau.   Mewn perthynas â 4 siaradodd y deisebwr ac ni ymatebodd yr 
ymgeisydd/asiant. 
 
39 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 

CEISIADAU A GANIATEIR  
 
21/00497/MNR – LLANDAF 
 
TŶ’R GOFALWR, YSGOL GYNRADD LLANDAF, 28 HENDRE CLOSE 
Newid defnydd o breswyl (C3) i sefydliad amhreswyl (D1) i'w ddefnyddio fel 
meithrinfa cyn-ysgol gan drosi'r modurdy presennol i ardal chwarae. 
 
Yn amodol ar amod ychwanegol i sicrhau mynediad parhaol i'r feithrinfa drwy dir yr 
ysgol o Glos Hendre a Ffordd Caerdydd. 
 
 
21/00420/MJR – CYNCOED 
 



CAFFI TERRA NOVA, HEOL ORLLEWINOL Y LLYN 
Amrywio Amod 4 o 08/01271/E er mwyn i oriau agor gael eu hymestyn 1 awr o 
21.00-22.00. 
 
 

CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
1991. 
 
20/02634/MNR – CREIGAU/SAIN FFAGAN 
 
TIR YN RHYDLAFAR DRIVE 
Adeiladu canolfan feddygol deulawr newydd (dosbarth defnydd D1) a fferyllfa 
(dosbarth defnydd A1), lle parcio, tirlunio a gwaith cysylltiedig 
 
Yn ddarostyngedig i ddiwygiad i Amod 2 sydd i ddarllen: 
 
Bydd y datblygiad yn cael ei wneud yn unol â'r cynlluniau a'r dogfennau cymeradwy 
canlynol: 1766-90 – Cynllun Lleoliad. 1766-111 (REV N) – Cynllun Safle Arfaethedig. 
1766-201 (REV M) – Cynlluniau Llawr Arfaethedig. 1766-202 - Cynllun To. 1766-300 
(REV E) – Gweddluniau Arfaethedig. 1766-301 (REV B) – Golwg Arfaethedig. 
Strategaeth Rheoli Gwastraff a baratowyd gan Peacock + Smith. Datganiad 
Trafnidiaeth a baratowyd gan Asbri Transport dogfen cyf: T20.122.TA.D1 Nodyn 
Technegol Ecolegol a baratowyd gan Celtic Ecology dyddiedig 30/09/2020 
Strategaeth Draenio Dŵr Wyneb a baratowyd gan ARP Associates cyfeirnod 
2102/01r1c Rheswm: I sicrhau bod y datblygiad yn cael ei gwblhau yn foddhaol ac er 
mwyn osgoi amryfusedd yn unol ag amcanion Polisi Cynllunio Cymru i hyrwyddo 
system gynllunio effeithiol.  
 
Yn unol ag addasiad i Amod 4: 
 
4) Bydd manylion y gyffordd rhwng y ffordd fynediad arfaethedig a'r briffordd, gan 
gynnwys cyfleusterau croesfan i gerddwyr, yn cael eu cyflwyno i'r Awdurdod 
Cynllunio Lleol a'u cymeradwyo'n ysgrifenedig a bydd y manylion cymeradwy yn cael 
eu gweithredu cyn i'r datblygiad gael ei ddefnyddio'n fuddiol 
 
Yn amodol ar Amod ychwanegol a fydd yn darllen: 
 
Cyn dechrau'r datblygiad, bydd manylion y dull o amgáu safleoedd yn cael eu 
cyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a'u cymeradwyo'n ysgrifenedig. Bydd y dull o 
amgáu'r eiddo yn cael ei adeiladu yn unol â’r manylion cymeradwy cyn i ddefnydd 
buddiol gael ei wneud o’r datblygiad.   
 
Yn amodol ar Amod ychwanegol a fydd yn darllen: 
 
‘Ni fydd unrhyw ddatblygiad yn dechrau nes y bydd Datganiad Dull Adeiladu wedi'i 
gyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a'i gymeradwyo'n ysgrifenedig ganddo. Glynir 
wrth y datganiad cymeradwy drwy gydol y cyfnod adeiladu. Bydd y datganiad yn 
darparu ar gyfer: 



 
i) parcio cerbydau gweithredwyr safleoedd ac ymwelwyr; 
ii)  
iii) llwytho a dadlwytho peiriannau a deunyddiau;  
iv)  storio peiriannau a deunyddiau a ddefnyddir wrth adeiladu'r datblygiad; iv) 

codi a chynnal a chadw teclynnau codi diogelwch, gan gynnwys 
arddangosfeydd addurniadol a chyfleusterau i'w gweld gan y cyhoedd, lle 
bo'n briodol;  

v) Cyfleusterau golchi olwynion: 
vi) mesurau i reoli gollyngiad llwch a bryntni wrth ddymchwel ac adeiladu; a  
vii) chynllun ar gyfer ailgylchu/gwaredu gwastraff sy'n deillio o waith dymchwel ac 

adeiladu 
 
Yn amodol ar Argymhelliad ychwanegol i ddarllen: 
 
ARGYMHELLIAD 6: Er mwyn amddiffyn amwynderau preswylwyr mewn adeiladau 
eraill yn y cyffiniau tynnir sylw at ddarpariaethau Adran 60 Deddf Rheoli Llygredd 
1974 o safbwynt rheoli lefel y sŵn wrth ddymchwel ac adeiladu. Ar ben hynny 
parthed y caniatâd hwn, cynghorir yr ymgeisydd na ddylid creu unrhyw sŵn yn 
gysylltiedig â’r gwaith adeiladu y gellir ei glywed y tu allan i ffin y datblygiad ger yr 
eiddo preswyl gerllaw, y tu allan i’r oriau canlynol sef 0800-1800 Dydd Llun i Ddydd 
Gwener a 0800-1300 ar Ddydd Sadwrn ac ar unrhyw adeg ar Ddydd Sul neu ar 
wyliau cyhoeddus. Cynghorir yr ymgeisydd hefyd i geisio caniatâd ar gyfer unrhyw 
weithrediadau arfaethedig â gordd beiriant 
 
21/00321/MJR – PENTWYN 
 
HEN SAFLE MORRISONS, 113 BRYNHEULOG 
Gwaith arfaethedig i ddatblygu 28 o dai fforddiadwy gan gynnwys lleoedd parcio ceir, 
draenio cynaliadwy, tirlunio a gwaith cysylltiedig 
 
 
20/02078/MJR – PONTPRENNAU / PENTREF LLANEIRWG 
 
Tir gerllaw St Julians House, Bridge Road 
Datblygiad preswyl o hyd at 160 o unedau gyda dymchwel, seilwaith, tirlunio a 
mynediad cysylltiedig.  
 
 

CEISIADAU WEDI’U GWRTHOD  
 
21/00520/MNR – PLANNEWYDD 
 
49 HEOL WELLFIELD 
Newid defnydd o fanwerthu (Dosbarth A1) i fwyty (Dosbarth A3) a gosod lwfer, 
planhigion a dwythell. 
 
40 :   ADRAN 257 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990, LLWYBR 

TROED CYHOEDDUS RADUR RHIF 37  
 
Ystyriodd y Pwyllgor Cynllunio adroddiad a oedd yn rhan o Gais Cynllunio 
14/02733/MJR ar gyfer Datblygiad Preswyl Plasdwr, cynigiwyd adlinio'r Radur Llwybr 



Cyhoeddus 37 o fewn coridor gwyrdd.  Byddai'r llwybr troed gogleddol sy'n groesfan 
newydd i gerddwyr ar Heol Llantrisant yn darparu gwell mynediad i gysylltiad â 
Llwybr Cyhoeddus Radyr rhif 38 sy'n mynd tuag at Glwb Golff Radur. 
 
PENDERFYNWYD:   CYTUNODD y Pwyllgor Cynllunio i gymeradwyo'r cais er mwyn 
cyfarwyddo'r Gwasanaethau Cyfreithiol i brosesu’r Gorchymyn Cyfreithiol.   
 
41 :   ADRAN 257 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990, LLWYBR 

TROED CYHOEDDUS RADUR RHIF 38  
 
Ystyriodd y Pwyllgor Cynllunio adroddiad a oedd yn esbonio bod y datblygwr Redrow 
wedi derbyn caniatâd cynllunio amlinellol ar gyfer Rhif Cais 14/02733/MJR ar gyfer 
Datblygiad Preswyl Plas Dwr.  Cynigiwyd adlinio'r Llwybr Cyhoeddus Radyr Rhif 38 
drwy fannau gwyrdd yn y datblygiad newydd.  Roedd Clwb Golff Radur a Datblygwyr 
Redrow yn gwneud cais ar y cyd i adlinio'r llwybr troed sy'n croesi'r ddau barsel tir i 
ddarparu llwybr mwy diogel i gerddwyr.  
 
PENDERFYNWYD:   CYTUNODD y Pwyllgor Cynllunio i gymeradwyo'r cais er mwyn 
cyfarwyddo'r Gwasanaethau Cyfreithiol i brosesu’r Gorchymyn Cyfreithiol.   
 
42 :   CEISIADAU WEDI EU PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG – 

EBRILL 2021  
 
Nodwyd 
 
43 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Dim 
 
44 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF – 16 MEHEFIN 2021  
 
 
 


